- O magna Coelo quae decus additum
Regina terras, et mare temperas,
Ductoque sublimis triumpho
In superas dominaris arces*
- 5 *Te pauper agri sollicitas preces
Cultor fatigat; te dominam maris
Quicumque Myrtoum lacessunt
Ausonias pelagus triremis;*
- 10 *Te Rhaetus acer, te ferus imperis
Rebus ruentis Noricus, et Dacus;
Te caede gaudentes Geraunis,
Indomitisque vocant Sicambris;
Te, Diva, campos auspice, te Duce,
Stravere caeso milite et hostium*
- 15 *Multis fatigarunt ruinis
Agmina. Carpathium furentes
Quae procellae et nubifero Notus
Exercet aequor flamine fervidus,
Agitque inaequales per undas*
- 20 *Praecipites Aquilo carinas.
At Sarmatae non ante domabiles
Quid possis, audax et Gythoum manus
Sensere, jam saevum catervis
Exitium meditata nostris.*
- 25 *Serves avis non degeneres duces,
Lectasque turmas et juvenum inclytum*

*Examen Hetruscis ab oris
In Gythonas Venedasque mimum.
Heu! Nos cicatricum et veteris pudet
30 Cladis: feroces nunc utinam in Getas
Persasque et extremos Britannos
Praelia agas miserumque bellum.*

Ad Virginem natam phaleucium.

*Qui te blandula viderit puella,
Et non plus oculis suis amavit,
Is est frigidior jugis nivosis
Thraciae, silicesque tigridesque
5 Vincit duritie et ferocitate.
Nam quantum est Charitum elegantiorum
Leporis Veneris Cupidinisque,
Totum sub tenero ressidet ore.
Tu mi cor rapis ultimaque fibras
10 Uris, seu roseo decore labra,
Seu laetos videam nitere ocellos.
Ah! Perge urere me, puella, perge,
Et pergas animum magis magisque
Depasci vehementiore flamma.
15 Absume ossa fibrasque sanguinemque
Nervosque ingeniumque spiritumque
Atque imum cor et intimas medullas,
Ut totus nimia ustulatione
Ardoris videar cinis tuisque
20 Absumar penitus, puella, flammis.*

In ejusdem B. Virginis Mariae nativitate phaleucium.

*Flores purpurei, tenelli, olentes,
Dulces versiculi novusque cantus
Hunc decent juvenes diem sodales;
Nam omnium optima nascitur puella,
5 Quae fontes aperit bonis fluentes,
Et malos oriens fugat dolores.*

- Ferte quod melius venustiusve est,
 Quidquid Attalicas legunt in oris,
 Quidquid India mittit aestuosa,
 10 Et domus Arabum Pharosque dives.
 Quamquam haec munera non placent puellae,
 Solum blandula cor petit puella
 Ille ergo et chalibis gerit vigorem
 Et vincit Lybiae feros leones,
 15 Qui cor barbarus heu! neget puellae,
 Solum cum bona cor petat puella.*

Ad S. Franciscum Xaverium Elegia.

- Aspice Tartareo populos sub rege gementes
 Quot rigat Eois aurifer Indus aquis
 Cernis ut imperio rigidisque coherceat audax
 Legibus, in Stygias et trahat ipse domos?
 5 Ah tandem optata miseri jam pace fruantur!
 Ah liceat saevo colla levare jugo!
 Eja age, magne heros, gentis miserere labores
 Et jam Tartarea subtrahe, quaeso, domo;
 Jam fer ad extremas immensa per aequora vectus
 10 Numinis aeterni jura verenda plagas.
 Ergo age rumpe moras, crudelia vincla resolve
 Quid sinis immites gaudia ferre Notos?
 Talia magnanimo divino percitus aestu
 Dixerat heroi maximus Ogniaades.
 15 Nec mora semotas patria jam sede relicta
 Non metuit longas certus inire vias.
 I nunc, i felix, superum certissima quando
 Signa jubent longam corripuisse viam;
 Nec labor extremos orbis percurrere fines,
 20 Arduaque haud fessos per juga ferre pedes,
 Fluminaque et montes atque exundantia ripis
 Aequora, et aeriis invia texta jugis.
 Dii bene! Quod sanctos nil haec incommoda gressus,
 Et nil detineant praepediantque nives.
 25 Non et laudis amor luxusque aurumque retardant,*